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Sosiaali- ja terveysministeriö    
kirjaamo@stm.fi 
  
 
Viite  Lausuntopyyntö STM069:00/2017, pvm 15.9.2017 
 
Asia Sosiaali- ja terveysministeriön lausuntopyyntö luonnoksesta hallituksen 

esitykseksi eduskunnalle laiksi liikenne- ja potilasvahinkolautakunnasta 
sekä eräiksi siihen liittyviksi laeiksi 

 
 

Vammaisfoorumi ry on 30 valtakunnallisen vammaisjärjestön yhteistyöjärjestö, 
jonka tarkoituksena on edistää vammaisten ihmisten tasa-arvoa ja 
yhdenvertaisen osallistumisen mahdollisuuksia yhteiskunnassa. 
Vammaisfoorumi edustaa jäsenjärjestöjensä kautta noin 280 000 vammaista 
ja pitkäaikaissairasta henkilöä.  

 

Yleistä 

Vammaisfoorumi kiittää sosiaali- ja terveysministeriötä mahdollisuudesta 
lausua liikenne- ja potilasvahinkolautakuntaa koskevasta lakiesityksestä. 
Vammaisfoorumi katsoo, että näiden lautakuntien pääasiassa hallinnollinen 
yhdistäminen on hyvä asia toimintaedellytysten parantamiseksi ja vakuutetun 
kannalta liikenne- ja potilasvahingoista annettujen ratkaisusuositusten ja 
lausuntojen määräaikojen joustavoittamiseksi.  

Kuten lakiesityksestä ilmenee vakuutetun oikeussuoja ei heikkenisi 
lautakuntien yhdistämisessä, koska yhteinen lautakunta tulee toimimaan sekä 
liikenne- että potilasvahinkoihin jakautuneina osastoina. Vammaisfoorumin 
mielestä on hyvä, että puheenjohtajalta ja varapuheenjohtajilta sekä 
esittelijöiltä vaaditaan laissa ylemmän oikeustieteellisen korkeakoulututkinnon 
suorittamista. Kuitenkin lakiesityksen kohdassa 4.4 Vaikutukset henkilöstöön 
hieman hämmentävältä vaikuttaa kirjaus siitä, että ”kummatkin osastot voivat 
hyödyntää osittain samoja esittelijöitä”, koska voidaan katsoa juuri esittelijän 
perehtyneen aineistoon parhaiten sekä hankkineen asian ratkaisemiseksi 
kaikki tarvittavat selvitykset. Siten on perusteltua vakuutetun oikeussuojan 
kannalta vaatia esittelijöiden perehtyvän pelkästään joko liikennevahinkoihin 
tai potilasvahinkoihin.  

Lakiesityksessä mainitaan lautakunnan liikennevahinko- ja 
potilasvahinkoasioiden erikoislääkärien määrän lisäämisestä nykyisestä 
kahdesta aina kolmeen erikoislääkäriin, joten lääketieteen osaamisalueita 
pyritään kasvattamaan. Vammaisfoorumin mielestä on hyvä, että 
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potilasvahinkoihin ainakin yhden jäsenen tulee olla nimetty muu 
terveydenhuollon ammattihenkilö, kuten esimerkiksi sairaanhoitaja. Tämä 
lisää ratkaisusuositusten laatua arvioitaessa käytännön hoitotyön kannalta 
sitä, miten potilaita hoidetaan ja miten olisi voitu välttää mahdollinen 
potilasvahinko yksittäistapauksessa.   

 

Liikenne- ja potilasvahinkolautakunnan luonne ja toimivalta on erittäin 
hyvin kuvattu  

Vammaisfoorumin mielestä lain 1 § on erityisen merkittävä, koska siinä 
kuvataan selkeästi lautakunnan luonne ja toimivalta. Lautakunnan rooli on 
antaa ratkaisusuosituksia eikä velvoittavia päätöksiä. Lautakunta myös aivan 
oikein velvoitetaan liikenne- ja potilasvahinkoja koskevan yleisen 
tiedonsaannin edistämiseksi tiedottamaan avoimesti ja julkisesti toiminnastaan 
sekä ratkaisukäytännöstään. Koska liikenne- ja potilasvahingot käsitellään 
nykyisen oikeusjärjestyksen puitteissa riita-asioina yleisissä tuomioistuimissa, 
niin tällä ratkaisukäytännön julkaisemisella esimerkiksi anonymisoituna on 
vakuutetun kannalta merkittävä rooli. Vakuutettu voi siten arvioida, onko oma 
liikenne- tai potilasvahinkoasia sellainen, että siirtyminen kevyemmästä 
matalankynnyksen menettelystä (vakuutuslaitos – lautakunnan 
suositus/lausunto) riskisempään ja maksulliseen tuomioistuinmenettelyyn 
kannattaa. 

 

Liikennevakuutuslain 2 luvun 8 §:n 5) alakohtaan kirjattava vammaisten 
liikkumisapuvälineinä sähkömopot nimenomaisesti 

Lakiesityksessä todetaan, että liikennevakuutuslain (17.6.2016/460) 
voimaantulon jälkeen siinä on havaittu lakiteknisiä puutteita ja virheitä. 
Vammaisfoorumilla ei ole huomautettavaa lakiesityksessä kuvatuista 
puutteista. Sen sijaan Vammaisfoorumi edellyttää liikennevakuutuslain 2 luvun 
8 §:n 5) alakohdan sanamuotoon täsmennystä siten, että vammaisten 
henkilöiden liikkumisapuvälineinä toimivat sähkömopot nimenomaisesti 
mainitaan säännöksessä. Mikäli tämä olisi lakiteknisesti mahdotonta, niin 
vaihtoehtoisesti lain perusteluihin on kirjoitettava kuvaus vammaisten 
henkilöiden sähkömopojen kuulumisesta liikennevakuutusjärjestelmän piiriin. 
Vammaisfoorumi on havainnut, että käytännössä Liikennevakuutuskeskus on 
tehnyt tulkinnan, että myös vammaisten henkilöiden käytössä olevat 
sähkömopot olisivat kokonaan liikennevakuutusjärjestelmän ulkopuolella eikä 
sillä olisi vahinkotapahtumasta korvausvastuuta. Vakiintuneen 
korvauskäytännön perusteella on kuitenkin korvattu sähkömopojen 
aiheuttamat henkilö- ja esinevahingot vakuutuksesta eli ne ovat kuuluneet 
vakuutusjärjestelmään tälläkin perusteella. Lainsäätäjä ei ole tuonut esiin 
missään lain perusteluissa (LiVM 4/2016 vp HE 123/2015 vp), että 
sähkömopot tulkitaan lain soveltamisalan ulkopuolelle kuuluviksi liikkumisen 
välineiksi: ”Valiokunta ehdottaa jäljempänä yksityiskohtaisissa perusteluissa 
esille tuoduin perustein 1. lakiehdotukseen muutoksia, joiden perusteella 
nämä monien vammaisten jokapäiväisen liikkumisen kannalta välttämättömät 
apuvälineet saadaan liikennevakuutusjärjestelmän piiriin.”   
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Helsingissä 20.10.2017 

 

VAMMAISFOORUMI RY 

 

 

Kalle Könkkölä  Ilona Toljamo 
Vammaisfoorumin puheenjohtaja Vammaisfoorumin varapuheenjohtaja 

Lisätietoja: pääsihteeri Pirkko Mahlamäki, pirkko.mahlamaki@vammaisfoorumi.fi, 
puh. 044 567 9077. 
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